[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2023 г.                                  с. Донское                                               № 56
О признании утратившими силу некоторых решений совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 14-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Труновского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Труновского района Ставропольского края», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу некоторые решения совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            Х. Р. Гонов
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

                                                                        Приложение
                                                                     к решению Думы                                                                 Труновского муниципального округа                                                            Ставропольского края
                                                                     от  23 мая 2023 г.  № 56
ПЕРЕЧЕНЬ
решений совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края, признанных
утратившими силу

от 30 сентября 2009 г. № 44 «О проведении мероприятий по инвентаризации и выделению земельных участков в счет невостребованных земельных долей на территории муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 24 ноября 2009 г. № 54 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 30.09.2009г. №44 «О проведении мероприятий по инвентаризации и выделению земельных участков в счет невостребованных земельных долей на территории муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 24 марта 2010 г. № 12 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Труновского сельсовета от 18.01.2010 года № 1 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
от 27 апреля 2012 г. № 19 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 28 февраля 2013 г. № 8 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на территории муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»;
от 29 октября 2013 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан, нумерации домов в муниципальном образовании Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края, а также объектам муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 13 декабря 2013 г. № 42 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов органа местного самоуправления муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 30 апреля 2014 г. № 13 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 24 февраля 2016 г. № 8 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы»;
от 26 августа 2016 г. № 26 «О Порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 августа 2016 г. № 27 «Об утверждении Положения о комиссии по охране зеленых насаждений в муниципальном образовании Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 27 октября 2017 г. № 34 «Об утверждении границ территориального общественного самоуправления № 2 муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 27 октября 2017 г. № 35 «Об определении границ территории, в пределах которой создается казачья дружина Труновского ХКО муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 15 декабря 2017 г. № 49 «О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 19 марта 2018 г. № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 27 апреля 2018 г. № 17 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 30.09.2009 № 45 «Об утверждении правил содержания, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и птицы на территории муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 июня 2018 г. № 20 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных гарантий»;
от 26 июня 2018 г. № 21 «О порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), порядке и условиях предоставления в аренду включенного в перечень имущества муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 июня 2018 г. № 22 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 13.12.2013 № 42 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов органа местного самоуправления муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 июня 2018 г. № 23 «Об утверждении Положения о порядке формирования и предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 02 июля 2018 г. № 25 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 30 июля 2018 г. № 27 «Об утверждении границ территориального общественного самоуправления № 3 с. Труновского муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 29 октября 2018 г. № 32 «Об установлении доли дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, подлежащей замене на дополнительный норматив отчислений от налога на доход физических лиц»;
от 21 июня 2019 г. № 18 «О регламенте совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 26 августа 2019 г. № 22 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 29.12.2016 года № 55 «Об утверждении Положений «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 30 августа 2019 г. № 25 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»;
от 19 сентября 2019 г. № 28 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 18 октября 2019 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края»;
от 14 февраля 2020 г. № 4 «Об утверждении Положения о порядке приема, хранения, определения стоимости подарков, полученных главой муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением должностных обязанностей, реализации (выкупа) этих подарков, а также сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) подарка и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
от 14 февраля 2020 г. № 6 «О Порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения и земель и (или) земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края».